

平成21年3月期 第1四半期  
決算補足資料(個別業績等)



# 1 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期会計期間末 (平成20年6月30日)		前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成20年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金	28,033		10,493	
受取手形	4,732		7,325	
完成工事未収入金	49,828		76,546	
有価証券	25,800		14,803	
販売用不動産	1,545		1,572	
未成工事支出金	124,420		102,529	
不動産事業支出金	7,218		6,782	
材料貯蔵品	6		8	
その他	27,026		25,358	
貸倒引当金	△ 4,047		△ 4,847	
流動資産合計	264,565	75.0	240,572	73.3
固定資産				
有形固定資産	18,544		18,524	
無形固定資産	801		846	
投資その他の資産				
投資有価証券	63,762		62,800	
その他	5,396		5,499	
貸倒引当金	△ 178		△ 161	
投資その他の資産合計	68,980		68,139	
固定資産合計	88,327	25.0	87,509	26.7
資産合計	352,892	100	328,082	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	81,585		85,609	
短期借入金	12,345		11,561	
未払法人税等	72		115	
未成工事受入金	87,255		68,137	
引当金	1,064		1,751	
工事損失引当金	5,816		6,800	
その他	19,584		9,127	
流動負債合計	207,724	58.9	183,103	55.8
固定負債				
長期借入金	312		396	
退職給付引当金	5,451		5,525	
その他	14,167		12,050	
固定負債合計	19,930	5.6	17,972	5.5
負債合計	227,655	64.5	201,076	61.3
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	5.6	19,838	6.0
資本剰余金	25,329	7.2	25,329	7.7
利益剰余金	71,842	20.4	76,752	23.4
自己株式	△ 12,267	△ 3.5	△ 12,260	△ 3.7
株主資本合計	104,743	29.7	109,660	33.4
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	20,493	5.8	17,345	5.3
評価・換算差額等合計	20,493	5.8	17,345	5.3
純資産合計	125,237	35.5	127,006	38.7
負債純資産合計	352,892	100	328,082	100

## 2 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)		前第1四半期累計期間 に係る要約損益計算書 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	
売上高	33,385	100	45,494	100
売上原価	28,661	85.8	43,411	95.4
売上総利益	4,724	14.2	2,083	4.6
販売費及び一般管理費	4,971	14.9	5,658	12.5
営業利益	△ 246	△ 0.7	△ 3,575	△ 7.9
営業外収益				
受取利息	129		130	
受取配当金	757		579	
その他	165		135	
営業外収益合計	1,052	3.2	844	1.9
営業外費用				
支払利息	45		67	
その他	5		0	
営業外費用合計	50	0.2	67	0.1
経常利益	754	2.3	△ 2,797	△ 6.1
特別利益				
前期損益修正益	158		94	
固定資産売却益	347		0	
投資有価証券売却益	0		16	
貸倒引当金戻入額	773		840	
特別利益合計	1,280	3.8	952	2.1
特別損失				
前期損益修正損	3		4	
固定資産売却損	4		0	
固定資産除却損	77		17	
投資有価証券売却損	500		-	
投資有価証券評価損	244		59	
退職特別加算金	4,169		-	
特別損失合計	5,000	15.0	81	0.2
税引前四半期純利益	△ 2,965	△ 8.9	△ 1,927	△ 4.2
法人税、住民税及び事業税	42		-	
法人税等調整額	102		-	
税金費用	-		△ 1,002	
法人税等合計	144	0.4	△ 1,002	△ 2.2
四半期純利益	△ 3,110	△ 9.3	△ 925	△ 2.0

※ 四半期個別貸借対照表及び四半期個別損益計算書について

① 当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しており、「四半期財務諸表等規則」に従い作成しています。

また、前事業年度及び前第1四半期の表示科目については、当第1四半期に合わせて組み替えています。

② 法定開示におけるレビューの対象ではありません。

### 3 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高

(単位 百万円)

			当第1四半期会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)			前第1四半期会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)			増	減	増減率	
				%	%		%	%			%	
受注 工事 高	土 木	国内官公庁	32,252	90.3	61.4	964	16.2	19.8	31,288		3,243.9	
		国内民間	2,173	6.1		3,637	61.0		△1,463		△40.2	
		海 外	1,278	3.6		1,360	22.8		△82		△6.1	
		計	35,704	100		5,962	100		29,741		498.8	
	建 築	国内官公庁	4,119	18.3	38.6	61	0.3	80.2	4,057		6,575.0	
		国内民間	18,345	81.7		24,046	99.7		△5,701		△23.7	
		計	22,464	100		24,108	100		△1,643		△6.8	
	計	国内官公庁	36,372	62.5	100	1,026	3.4	100	35,346		3,444.2	
		国内民間	20,518	35.3		27,684	92.1		△7,165		△25.9	
		海 外	1,278	2.2		1,360	4.5		△82		△6.1	
		計	58,168	100		30,071	100		28,097		93.4	
	売 上 高	完 成 工 事 高	土 木	国内官公庁	2,341	28.9	(25.0)	10,562	73.7	(32.1)	△8,220	
国内民間				5,750	71.1	3,764		26.3	1,986			52.8
海 外				—	—	—		—	—			—
計				8,092	100	14,326		100	△6,233			△43.5
建 築		国内官公庁	1,354	5.6	(75.0)	1,390	4.6	(67.9)	△35		△2.6	
		国内民間	22,946	94.4		28,962	95.4		△6,016		△20.8	
		計	24,301	100		30,353	100		△6,052		△19.9	
計		国内官公庁	3,696	11.4	(100)	11,952	26.8	(100)	△8,256		△69.1	
		国内民間	28,697	88.6		32,727	73.2		△4,029		△12.3	
		海 外	—	—		—	—		—		—	
		計	32,393	100		44,680	100		△12,286		△27.5	
兼業事業売上高			991	3.0		814	1.8		177		21.8	
合 計			33,385	100		45,494	100		△12,108		△26.6	
次 期 繰 越 工 事 高	土 木	国内官公庁	116,769	62.0	51.0	88,550	50.2	44.0	28,219		31.9	
		国内民間	44,896	23.9		51,895	29.5		△6,998		△13.5	
		海 外	26,545	14.1		35,826	20.3		△9,280		△25.9	
		計	188,211	100		176,272	100		11,939		6.8	
	建 築	国内官公庁	27,278	15.1	49.0	22,628	10.1	56.0	4,649		20.5	
		国内民間	153,657	84.9		201,269	89.9		△47,611		△23.7	
		計	180,936	100		223,898	100		△42,962		△19.2	
	計	国内官公庁	144,047	39.0	100	111,178	27.8	100	32,868		29.6	
		国内民間	198,554	53.8		253,165	63.3		△54,610		△21.6	
		海 外	26,545	7.2		35,826	8.9		△9,280		△25.9	
		計	369,147	100		400,170	100		△31,022		△7.8	

## 4 業績予想

### (1) 個別業績

(%表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期累計期間	83,900	△4.4	△1,800	—	△800	—	△5,085	—	△25	42
通 期	238,500	△4.5	400	—	1,800	—	550	—	2	75

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 無

### (2) 受注高予想

当第1四半期累計期間の受注高実績は、当初の計画を上回っており、第2四半期累計期間の予想を89,000百万円から101,000百万円に、通期の予想を192,000百万円から200,000百万円にそれぞれ見直しています。

(単位 百万円)

	区分		平成21年3月期予想	平成20年3月期実績	増減率(%)
	第2四半期累計期間	土 木	官公庁	37,000	7,548
民 間			8,000	7,726	3.5
計			45,000	15,274	194.6
建 築		官公庁	5,000	2,898	72.5
		民 間	51,000	44,584	14.4
		計	56,000	47,482	17.9
計		101,000	62,757	60.9	
通 期	土 木	官公庁	47,000	34,516	36.2
		民 間	23,000	19,676	16.9
		計	70,000	54,193	29.2
	建 築	官公庁	15,000	9,973	50.4
		民 間	115,000	110,921	3.7
		計	130,000	120,894	7.5
計		200,000	175,088	14.2	

※ 上記(1)(2)に記載の予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。